- 1 -

倫理審査委員会議事録

１．開催日時 ： 平成２８年４月２８日（木） １７時１５分～１７時４５分

２．開催場所 ： 第１会議室

３．出席者 ： 副院長、臨床研究部長、事務部長、看護部長、生化学研究室長

臨床検査技師長、外部委員２名

（記録） 管理課長

４．審議議題 ： 以下の受付番号「２８－１」の１課題につき、別紙申請書

に基づいて申請者から研究内容の説明があり、委員からの質疑の後、審

議結果となった。

受付番号 「２８－１」

課題名 「重度知的障害を持つ自閉症患者群に対するオキシトシン点鼻投与の有効性と

安全性に関する非盲検無対照試験」

○申請者名：療育指導科長 會田 千重

質疑内容（２８－１） ※「・」審査委員 「⇒」申請者

・申請内容についての確認。

・点鼻量、採血量及び唾液採取について確認。

・副作用報告について確認。

・患者の選択基準及び除外基準について確認。

審議のため、説明者（申請者）退席

・倫理面では問題はない。１０名の症例で問題ない。

審査結果

・全員一致で承認となる。